Serviço Público Federal

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Ceará
Sistema CFMV/Conselhos Regionais - Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5. 517/68

Sede: R. Dr. José Lourenço, 3288 – Joaquim Távora - CEP 60.115-282 - Fortaleza/CE. Fone: (85) 3272-4886 – Fone1: (85) 3247- 1628

Celular: (85) 99219-4098. Home page: http://www.crmv-ce.org.br/

Documentos necessários para
REGISTRO DE CONSULTÓRIO MÉD VETERINÁRIO

- REQUERIMENTO DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA - formulário pode ser
impresso pelo site www.crmv-ce.org.br

- FORMULÁRIOS DE ART (ANOTAÇÃO DE RESP. TÉCNICA) - formulários podem
ser impressos pelo site www.crmv-ce.org.br

- CARTÃO ISS (IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS), CORRESPONDENTE AO
CADASTRO DO MEDICO VETERINARIO PROPRIETÁRIO, NA SEFIN DO
MUNICÍPIO;

*AS ASSINATURAS DO REQUERIMENTO DE REGISTRO DE PJ E DO CAMPO “CONTRATANTE”,

DOS FORMULÁRIOS DE ART TÊM QUE SER DO PROPRIETÁRIO MÉDICO VETERINÁRIO.

*O MÉDICO VETERINÁRIO DEVERÁ TER PARTICIPADO DE ALGUM DOS SEMINÁRIOS

REALIZADOS POR ESTE ÓRGÃO. CASO NÃO TENHA COMPARECIDO A PELO MENOS UM DOS

TRÊS ÚLTIMOS, DEVERÁ OBRIGATORIAMENTE ENVIAR JUNTO COM A DOCUMENTAÇÃO DE

REGISTRO E ART, UMA JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA ACRESCIDA DE DOCUMENTAÇÃO

COMPROBATÓRIA EM ANEXO

- O Boleto a ser gerado após a apresentação desses documentos, terá a seguinte taxa:
Certificado de Regularidade.

http://www.crmv-ce.org.br/
http://www.crmv-ce.org.br/